
Nº 167, quarta-feira, 30 de agosto de 2017 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017083000171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 066/2017, firmado em 16/08/2017, com a em-
presa: Olimaq Comercio e Serviços Eirelli - ME, CNPJ:
09.527.426/0001-72 Objeto: Construção do Centro de Atenção Psi-
cossocial - CAPS no município de Porto Grande. Vigência: 150 dias;
Valor: R$ 771.150,57 (Setecentos e setenta e um mil, cento e cin-
quenta reais e cinquenta e sete centavos); Vigência a partir de
16.08.2017 a 13.01.2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 2/2017

Processo Administrativo n° 0028/2017.
OBJETO: Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS (SOLIDOS E SEMI-SOLIDOS) DE
USO AMBULATORIAL, DESTINADOS A ATENDER ÀS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICIPAIO DE PORTO GRANDE -AP - ATENÇÃO BÁSICA (UNI-
DADES BÁSICAS DE SAÚDE), edital n° 002/2017. ACOLHIMEN-
TO DAS PROPOSTAS: no endereço eletrônico. https://www.licita-
coes-e.com.br, a partir do dia 30/08/2017, às 10h:00min (horário de
Brasília), até o dia 15/09/2017 abertura das propostas - às 08h15min
(horário de Brasília), ABERTURA DA SEÇÃO DE LANCES:
15/09/2017 às 09h00min (horário de Brasília), OBTENÇÃO DO
EDITAL: no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br Número
da Licitação 685020. INFORMAÇÕES: pelo e-mail: ou pelo e-mail
fabriciobrunofbb@hotmail.com.

Porto Grande, 29 de Agosto de 2017.
FABRÍCIO BRUNO DE SOUZA BARATA

Pregoeiro

Contrato nº. 142/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Fa-
brício Santos de Faro (Secretario), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -
Contratada: JT Comércio de Jornais Revistas e Serviços Ltda ME -
CNPJ n°. 11.038.279/0001-19 - Procedimento Licitatório: Inexigi-
bilidade de Licitação n.º 032/2017 - Objeto: contratação de empresa
para prestação de serviço de implantação do programa a tarde edu-
cação nas unidades escolares da rede municipal de ensino do mu-
nicípio de Alagoinhas/BA - Valor: R$46.200,00 (quarenta e seis mil e
duzentos reais) - Data de Assinatura: 02/08/2017.

Contrato nº. 144/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Pro-Saúde Distribuidora de Me-
dicamentos Eireli - ME - CNPJ n°. 21.297.758/0001-03- Procedi-
mento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 007/2017 - Objeto: aquisição
de medicamentos para atender as necessidades do HMMA, SAMU e
Policlínica no município de Alagoinhas/Ba - Valor: R$143.281,98
(cento e quarenta e três mil duzentos e oitenta e um reais e noventa
e oito centavos) - Data de Assinatura: 08/08/2017.

Contrato nº. 145/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Medisil Comercial Farmacêutica e
Hospitalar Ltda - CNPJ n°. 96.827.563/0001-27- Procedimento Li-
citatório: Pregão Eletrônico n.º 007/2017 - Objeto: aquisição de me-
dicamentos para atender as necessidades do HMMA, SAMU e Po-
liclínica no município de Alagoinhas/Ba - Valor: R$323.413,46 (tre-
zentos e vinte e três mil, quatrocentos e treze reais e quarenta e seis
centavos) - Data de Assinatura: 08/08/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017

A Prefeitura Municipal de Amargosa, através da Comissão
Permanente de Licitações designada pelo Decreto nº 074/2017 de
07/08/2017, torna pública a seguinte licitação: Contratação da melhor
proposta referente a execução das obras de recuperação de pavi-
mentação em paralelo de ruas da sede do município, através do menor
preço global, empreitada por preço unitário, descritos no Edital, pelo
tipo de licitação MENOR PREÇO. DATA: 19/09/2017. HORA:
09H00MIN. Informações: licitacoes@amargosa.ba.gov.br, ou pelo tel-
fax: (075) 3634-3977. Cópia do edital: www.amargo-
sa.ba.io.gov.br.Amargosa, 30/08/2017.

CARLA SOUZA OLIVEIRA.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
046/2017, Contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos e materiais para a implementação do Serviços de Aten-
dimento Móvel de Urgências (SAMU) da Secretaria de Saúde do
município de Amélia Rodrigues - BA, a ser realizada no dia 13 de
Setembro de 2017, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos dispo-
níveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98,
Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues. Maiores informações
pelo Tel. (75) 32442-4600. E-mail licitação.pmar2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no
047/2017, Contratação de empresa para aquisição de material es-
portivo para suprir necessidade da Secretaria de Educação junto a
Coordenação Geral do Esporte de Amélia Rodrigues - BA, a ser
realizada no dia 13 de Setembro de 2017, às 11:00 (onze) horas,
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Av.
Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues.
Maiores informações pelo Tel: (75) 32442-4600. E-mail licita-
ção.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 28 de agosto de 2017.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/17

Dia 14/09/17 as 8:30h. Objeto: continuação da construção de escola
no povoado de lagoa dos borges e construção de fuste em concreto
armado, para caixa d'àgua de 20 m³. Edital mediante taxa de R$ 50,00
até as 12h do dia 11/09/17 na CPL.

América Dourada, 29 de agosto de 2017.
ATÍLIO ARAÚJO SABINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 2/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ, torna público
para o conhecimento dos interessados, que a partir do dia 01 de
setembro de 2017 estarão abertas para o exercício de 2017, as ins-
crições para o processo de credenciamento de pessoa física ou ju-
rídica para prestação de serviços de Saúde nas áreas de medicina
(Diagnose e terapias), odontologia, enfermagem, fisioterapia, assis-
tencial social dentre outros, na Atenção Básica e Serviços Espe-
cializados para atender as necessidades do Município de Anagé, em
caráter complementar ao Sistema Único de Único, nos termos e
condições constantes no presente Edital na forma do disposto no
artigo 25 caput da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. Para aquisição do Edital o interessado deverá dirigir- se a
sede da Prefeitura Municipal de Anagé das 08hs às 12hs, na Rua
Fidelis Botelho nº 28, centro, Anagé - BA, ou através do site
http://anage.ba.gov.br/. Vigência até 31/12/2017.

ELEN ZITE PEREIRA DOS SANTOS
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017

AVISO DE LICITAÇÃO - P.A. Nº 332/2017 - PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 031/2017. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA NA AQUISIÇÃO DE LEITE DE VACA, IN-NATURA,
PARA ATENDER A SOLICITAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, conforme especificações
constantes no Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE
ABERTURA: 13 de Setembro de 2017 - HORÁRIO: 10hs00min.
Maiores informações, sede da Prefeitura com a comissão de licitação,
na Praça Municipal, n° 10 - Centro - Baianópolis - Bahia.

Baianópolis-BA, 29 de agosto de 2017.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

Republicação

O Presidente da CPL torna pública a abertura do processo de
licitação Tomada de Preços n°. 001/2017, tipo: menor preço GLO-
BAL, objeto: construção de Unidade Básica de Saúde (padrão 1 -
Ministério da Saúde) na sede deste Município, conforme especifi-
cações detalhadas no instrumento convocatório. Sessão 15/09/2017,
09h00min. Edital disponível boninal.portalgov.net.br ou na Prefeitura,
de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h. Informações (75)
3330-2375.

Boninal, 29 de agosto de 2017.
EDJANIO SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2017

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Centro Administrativo-Bairro Prisco Viana
- Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Licitação, com base na
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 02
de outubro de 2017, às 08h30min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à CON-
CORRÊNCIA 002/2017, objetivando a contratação de empresa es-
pecializada em obras e engenharia para conclusão da obra do Colégio
de 12 salas do Distrito de Maniaçú neste Município (conforme con-
vênio 7487/2013 ID - 29779 Processo nº 23400010167201213). O
Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da
Prefeitura de Caetité das 08h00min ás 12h00min.

Caetité-BA, 29 de agosto de 2017.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2017

Objeto: Contratação de empresa para viabilizar ações de mobilização
social e de planejamento de gestão durante as obras das praças dos
esportes e cultura voltadas para gestores públicos, comunidade be-
neficiada e representantes de Instituições que venham a contribuir
com o processo de implantação e gestão do equipamento público.
Abertura: 15/09/2017 às 14h00min - Edital/Informações: www.com-
pras.camacari.ba.gov.br. Tel.: (71) 3621-6879/3621-6713.29/08/2017.

Camaçari, 29 de agosto de 2017.
ARICELE GUIMARÃES M. DE OLIVEIRA.

Pregoeira

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2017

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna pú-
blico, que realizará em 12/09/2017, às 08: 00 h em sua sede, PP
025/2017 para Aquisição de veículos para secretaria de saúde deste
Município. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial
no site: www.pmaiquara.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: (73) 3547-
2312.

PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2017

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna pú-
blico, que realizará em 12/09/2017, às 10: 30 h em sua sede, PP-SRP
026/2017 para Serviços de Apoio as Secretarias Municipais (serviços
diversos de manutenção de infraestrutura). As demais publicações
serão realizadas no Diário Oficial no site: www.pmaiquara.ba.ipm-
brasil.org.br. Informações: (73) 3547-2312.

PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna pú-
blico, que realizará em 13/09/2017, às 08: 00 h em sua sede, PP-SRP
027/2017 para serviços na realização de exames laboratoriais. As
demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
www.pmaiquara.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: (73) 3547-2312.

PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2017

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aiquara, torna pú-
blico, que realizará em 13/09/2017, às 10: 30 h em sua sede, PP-SRP
028/2017 para de serviços de saúde em diversas especialidades mé-
dicas. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site: www.pmaiquara.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: (73) 3547-
2312.

Aiquara-BA, 28 de agosto de 2017.
JULIANA BISPO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 154/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Clã Engenharia Ltda - CNPJ n°.
18.570.590/0001-53 - Procedimento Licitatório: Concorrência Publica
n.º 003/2017 - Objeto: contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos especializados visando à elaboração de projetos de
melhoria e desenvolvimento urbano no município de Alagoinhas -
Bahia - Valor: R$1.145.754,05 (um milhão cento e quarenta e cinco
mil setecentos e cinqüenta e quatro reais e cinco centavos) - Data de
Assinatura: 23/08/2017.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-30T01:16:17-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




